АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2017                                                                                                                                   № 467

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.12.2016 № 952

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6
части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда», на основании пункта 36.1 части 2 статьи 47 Устава
городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой

от 20.12.2016 № 952 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование
жилыми помещениями (платы за наем) в месяц для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда городского округа Стрежевой»:

- в Положении о расчете размера платы за пользование жилыми помещениями (платы
за наем) в месяц для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа
Стрежевой, утвержденном указанным постановлением, раздел 1 дополнить пунктом 1.6.
следующего содержания:

«1.6. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом порядке
малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального
найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за
наем). ».

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа  В.М. Харахорин